
Všeobecné volby do zastupitelských sborů všech stupňů 22. a 23. 10. 1976 budou po XV. sjezdu 
KSČ nejvýznamnější vnitropolitickou událostí letošního roku. Budou přestavovat důležitou etapu 
uskutečňování závěrů sjezdu a celá jejich příprava a vlastní průběh budou velkou školou 
socialistické demokracie v praxi.

Socialistický stát jako nástroj dělnické třídy při budování socialismu a komunismu je současně 
hlavní formou socialistické demokracie. Jeho základem jsou zastupitelské sbory, které jako 
orgány lidové moci, lidem volené, jím kontrolované a jemu nepřetržitě odpovědné, jsou výrazem 
a ztělesněním demokratického charakteru každého socialistického státu. Zastupitelskými sbory je 
zajištěna suverenita lidu, neboť jejich prostřednictvím pracující vykonávají svou státní moc 
a účastní se řízení a správy všech rozhodujících záležitostí hospodářské, sociální a kulturní 
výstavby socialistické společnosti.

Naše zastupitelské sbory jsou hluboce demokratické nejen svou podstatou a činností, ale i svým 
složením. Jsou výrazem svazku dělnické třídy s ostatními pracujícími a tvoří tak pevný základ pro 
rozvoj socialistické demokracie. V posledních volbách do zastupitelských sborů bylo např. 
zvoleno do Federálního shromáždění jako nejvyššího zastupitelského sboru 56,6 % poslanců 
příslušníků dělnické třídy, z nichž 28 % pracuje přímo ve výrobě, 15 % poslanců z řad 
družstevního rolnictva a pracujících v zemědělství, 17 % představitelů socialistické inteligence 
atd. Svým národnostním složením je Federální shromáždění zastupitelským sborem 
internacionalistického charakteru při spravedlivém zastoupení národů a národností žijících na 
území ČSSR. Skládá se z 203 poslanců české národnosti, 123 poslanců slovenské národnosti, 
16 poslanců maďarské národnosti, 4 poslanců ukrajinské národnosti a po dvou poslancích polské 
a německé národnosti. Do národních výborů bylo zvoleno v posledních všeobecných volbách 
204 000 poslanců, z nichž je přes 40 % dělníků, 19,3 % družstevních rolníků a pracujících 
v zemědělství, 23,9 % poslanců z řad socialistické inteligence a další z ostatních vrstev 
pracujících. Z poslanců národních výborů je 25 % mladých lidí do 35 let.

Tvořivá a obětavá práce našeho lidu přinesla vynikající úspěchy v rozvoji národního hospodářství. 
Vzrostla vzdělanost, kulturní a životní úroveň lidu, upevnily se jeho sociální a životní jistoty. 
Široký ohlas provolání ÚV KSČ a ústředního výboru NF k volbám, dosavadní výsledky v plnění 
našich pracujících podporuje politiku KSČ a aktivně se podílí na jejím uskutečňování. 
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Ve třech volebních místnostech:

1) Jídelna ZK ROH Velkovýkrmny

2) Základní devítiletá škola Smiřice

3) Občanský výbor v Holohlavech

Nově vytvořený volební program zobrazuje 4 následující oblasti:

1) politicko ideovou a kulturně výchovnou

2) politicko organizátorskou a mocensko správní

3) sociální politiky

4) hospodářsko organizátorskou

Obsahuje skutečné naše potřeby a přihlíží k ekonomickým možnostem našeho hospodářství 
a celospolečenským prioritám. Nemůžeme v něm ani nadřazovat místní nebo dílčí zájem.

Z pohledu oblasti školství a kultury chceme v součinnosti s podniky a závody zorganizovat:

a) přístavbu a úpravu Dvorany ZK Velkovýkrmen

b) zřízení Lidové školy umění v samostatném objektu

c) výstavní síň

d) rekonstrukci rozhlasu

e) přístavbu jeslí

f) úpravy barokních památek

g) zřízení pionýrského domu

h) vybudování sportoviště v Holohlavech

i) výstavbu dopravního hřiště

j) v oblasti školské politiky dokumentační připravenost výhledové přístavby ZDŠ

k) fasáda na ZDŠ a ZŠ

l) modernizace školní vývařovny

m) rozšíření a úpravy kuchyně a hřiště MŠ v Holohlavech a výměnou kanalizačních odpadů



I nadále budeme spolupracovat s 24 společenskými a zájmovými organizacemi a s nimi vytvářet 
podmínky pro:

a) přístavbu objektu šaten velkého stadionu s novou úpravou herní plochy

b) výstavbu garáží a svazarmovské střelnice

c) úpravu prostranství u Domu rybářů, areálu SSM na malém stadionu a kolem Domu 
mysliveckého sdružení „Labská rovina“

d) rozšíření masové tělovýchovy v obou jednotách s výraznější přípravou na příští 
spartakiádu jako významnou společenskou událost

V komplexním rozvoji sociálních služeb plánujeme:

a) vybudování klubu důchodců

b) vytvoření hygienického střediska soustředěné pečovatelské služby

c) zajištění stravování občanů vybudováním jídelny

Počítáme s rozšířenou zdravotnickou sítí a to o:

a) samostatnou ordinaci ženského lékaře a komplexní zařízení pro rehabilitaci

b) novou lékárnu

V nadcházejícím volebním období uskutečníme i výstavbu:

a) domu domácích potřeb

b) restaurace s jídelnou ve Smiřicích

c) pohostinství v Holohlavech

ke zlepšení služeb.

Nejvíce akcí zařazuje nový volební program k zajištění požadavků v péči o rozvoj životního 
prostředí při respektování SÚP a rovnováhy. Jde o:

a) dokončení výstavby vodojemů

b) provedení nutných demolic

c) vybudování veřejného osvětlení (Fučíkova, Zahradní, Na výsluní)

d) výstavbu kanalizace na Štemberku, za Dvoranou a v Holohlavech

e) úpravu náměstí před poštou a Dvoranou

f) vybudování komunikace E. Karla a Jedličkovi

g) položení chodníkové dlažby ke hřbitovu a Dřevotvaru, v ul. Fučíkově, Zahradní, Na 
výsluní, Na lávkách

h) provedení technické vybavenosti k rodinným domkům

i) přípravu prostoru pro výstavbu garáží (za Jílovskými a u nádraží)

j) úpravu parku u lihovaru a za Dvoranou

k) zatrubení mlýnského náhona – III. etapa

l) úpravnu vody

m) výstavbu čistírny odpadních vod – II.etapa

n) dobudování vodovodního řadu v Holohlavech

o) vybudování skládky pro druhotné suroviny

p) výsadbu zeleně na sídlišti gen. Govorova

q) demolici v Holohlavech



r) koupaliště

Dodavatelskou formou bude zajištěna výstavba:

a) 84 bytových jednotek

b) středisko výpočetní techniky

c) rekonstrukce provozu rozhlasu

d) výstavba skladu cukrovaru

e) oprava domu čp. 75 – u Hradeckých – Bytovým podnikem

f) skladu strojů na obilí Velkovýkrmnou

g) opravu barokních památek

h) výstavbu společného stravování

i) postupná výstavba pektinky

Ve volebním období 1976–1980 se bude podílet:

- 40 poslanců ve 40 volebních obvodech (31 ve Smiřicích a 9 v Holohlavech)

- 6 komisí (školská a kulturní, zdravotní a sociální, výstavby a životního prostředí, 
veřejného pořádku, obchodu a služeb, finanční a plánovací) s 30ti členy neposlanci

- 5 občanských výborů s 29 členy

- 7 aktivů (péče o dítě, protialkoholní sbor, dopravní komise, PS VB, spotřebitelská rada, 
dohlížecí výbory, racionalizační komise) a 9 samostatných aktivů školské a kulturní 
komise (kino, knihovna s knihovní radou, městské kulturní středisko s radou, kronika 
s letopiseckou komisí, muzejník, redakční rada Zpravodaje, rozhlasový kolektiv, názorná 
agitace, agitační středisko, průvodcovský sbor a sbor pro občanské záležitosti).

Celkem 16 aktivů s dalšími 100 funkcionáři. Tedy 200 občanů se přímo podílí na správě a řízení 
Městského národního výboru.

Městský národní výbor Smiřice

obvod č. příjmení a jméno dat. narození povolání

1. Šrámek Stanislav 15. 3. 1950 Vč. cukrovary – elektromontér
2. Svoboda František 19. 1. 1924 VČE HK – vedoucí elektrárny
3. Obst Ladislav 27. 7. 1949 Bytový podnik – topič
4. Vírová Věra 18. 4. 1929 Potraviny HK – úřednice
5. Burešová Drahomíra 13. 6. 1952 VčKNV HK – úřednice



6. Krejčí Petr 29. 1. 1949 ZVÚ HK – potrubář
7. Peřina Jaroslav   1. 4. 1919 MěstNV – předseda
8. Řehák Josef   4. 4. 1933 Vč. cukrovary – technik
9. Zákravský Vítězslav 25. 9. 1936 Velkovýkrmny – referent pro zvl. úkoly 

a správu budov
10. Malý František 11. 1. 1942 Pozemní stavby - stavbyvedoucí
11. MUDr. Ševčík Jiří 11. 2. 1944 OÚNZ HK – zubní lékař
12. Marek Jaroslav 25. 2. 1934 ZDŠ – učitel
13. Rejzková Jaroslava 29. 9. 1942 Velkovýkrmny – gigant
14. Rousek Přemysl 26. 11. 1939 ČSD HK – elektrotechnik
15. Stránská Milada 24. 1. 1935 Předškolní zařízení – ředitelka
16. Finková Miloslava 20. 5. 1945 Mateřská škola – ředitelka
17. Kozová Stanislava   3. 3. 1930 ZVÚ HK – účetní
18. Ing. Hájek Vladimír   5. 3. 1927 MěstNV HK Urban. střed. – architekt
19. Opletal Vladislav 20. 10. 1926 ZVÚ HK – technik
20. Tuzar Miloslav 22. 2. 1937 Opravárenský závod – technik
21. Marek Zdeněk 25. 10. 1929 KIU HK – vedoucí dok. oddělení
22. JUDr. Havlíček Karel 23. 1. 1944 státní zaměstnanec
23. Štěpán Václav   5. 10. 1937 Montas HK – vedoucí OTŘ
24. Klimeš Václav 11. 7. 1946 Zem. stavby Jaroměř – zásobovač
25. Muzikant Svatopluk   9. 11. 1928 ČKD HK – vedoucí org. odboru
26. Šimon František   6. 4. 1945 Sběrné suroviny – stroj. technik pro 

investiční výstavbu
27. Rejfek Zdeněk 14. 9.1947 Velkovýkrmny – opravář
28. Vítová Eva 15. 10. 1947 Předškolní zařízení – učitelka
29. Jágr Jaroslav 29. 10. 1925 ZVÚ HK – kotlář
30. Klapka Jaromír   4. 3. 1953 Velkovýkrmny – technik
31. Vít Jaroslav 25. 7. 1929 ČKD HK – náměstek ředitele
32. Andrýs Václav 17. 3. 1948 Velkovýkrmny – technik
33. Koldinská Jaroslava 18. 7. 1951 Tvorba HK – opravářka punčoch
34. Knejp Jaroslav   1. 10. 1937 ZAZ Jaroměř – seřizovač
35. Vitoušová Zlatuška 12. 7. 1930 Velkovýkrmny – kuchařka
36. Matějková Anna 10. 9. 1941 ZDŠ – učitelka
37. Luňáčková Milada 25. 9. 1916 důchodkyně
38. Lhotský Václav 14. 6. 1937 Velkovýkrmny – technik
39. Štréglová Marie   8. 2. 1931 Vč. cukrovary – mzdová účetní
40. Kratěna Karel 14. 12. 1933 Pozemní stavby HK – dělník

Městský národní výbor Smiřice



MĚSTSKÝ NÁRODNÍ VÝBOR VE SMIŘICÍCH

V Y H L Á Š K A

Ve Smiřicích dne 20. 8. 1976

O stanovení volebních obvodů a zřízení obvodních volebních komisí

pro volby do Městského národního výboru

ve Smiřicích

Dne 23. června 1976 vyhlásilo předsednictvo České národní rady podle čl. 122 odst. 2 ústavního 
zákona o Československé federaci a podle § 30 zákona ČNR č. 54/1971 Sb., o volbách do 
národních výborů v České socialistické republice DEN VOLEB do národních výborů všech stupňů

------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------

NA PÁTEK 22. ŘÍJNA A SOBOTU 23. ŘÍJNA 1976

------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------

Plenární zasedání Městského národního výboru ve Smiřicích stanovilo usnesením ze dne 
15. června 1976 podle § 12 zák. ČNR č. 54/1971 Sb., VOLEBNÍ OBVODY pro volby do Městského 
národního výboru ve Smiřicích takto:

č. voleb. obvodu území volebního obvodu
sídlo obvodní 
voleb. komise

1. Zderaz + Gigant škola

2. ulice A. Seligera, U stadionu, Tyršovo nábřeží

3. Zámek, Náměstí osvobození

4. ulice Mlýnská  a Krátká

5. ul. Palackého (od náměstí po zvl. školu) a lihovar

6. sídliště gen. Govorova (36 b. j.)

7. sídliště gen. Govorova  (16 + 8 b. j.)

8. sídl. gen. Govorova (družstevní, cukrovarský, silo)

9. střed. ul. Palackého (od zvl. školy po Textil)

10. ulice Lidická a část Labské

11. ul. 9. května a část Labské

12. východ. část ul. Fučíkovy, Labská, Jiráskova

13. západní část ul. Fučíkovy, Jiráskova

14. ul. Ohrady a Jiráskova

15. ul. Spořilov, Jiráskova

16. ul. A. Malé, kpt. Jaroše
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17. ul. Brigádnická, Jiráskova a U vlečky

18. náměstí Míru, Jedličkova, Spojovací

19. ul. Palackého (od Drogerie po most)

20. ul. E. Karla, Palackého, Kršovka a část Holohlav

21. ul. Kršovka

22. ul. Zahradní, konec ul. Zemanovy (u přejezdu)

23. ul. Hradecká, Zemanova, Nádražní, Nová

24. ul. Nová a Žižkova

25. ul. Hasičská a Nývltova (severní část po vlečku)

26. ul. Nývltova – část jižní (od vlečky k vodárně)

27. ul. Hradecká, sídliště

28. sídliště (u uhelných skladů)

29. ul. Nádražní, Příční a severní část Hradecké

30. ul. K cukrovaru, cukrovar, Zderaz (po přejezd)

31. ul. Hankova a Hanzova (Na lednici)
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Holohlavy

32. Na výsluní a školní statek

33. Zadní ulice

34. ulice Na státní

35. západní část ul. Dlouhé (od b.j. Velkovýkrmen po jídelnu)

36. ul. Školní, Na kopečku a západní část Smiřické

37. ul. Smiřická – východní část

38. ul. Dlouhá (severovýchodní část)

39. ul. U trati a severní část Na lávkách

40. jižní část Na lávkách + Luční po Mlýnskou
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Úkolem obvodní volební komise je zejména registrovat kandidáty Národní fronty pro volby do 
Městského národního výboru, dozírat na průběh voleb a zjišťovat výsledky voleb ve volebním 
obvodu a vydat zvoleným kandidátům osvědčení o zvolení. Obvodní volební komise zahájí svou 
činnost ve středu 1. září 1976. Jejich složení je zveřejněno u Městského národního výboru.

Jaroslav PEŘINA v. r.   Josef LIŠKA v. r.
   předseda MěstNV tajemník MěstNV




